

Asia: VN/13888/2020

Hallituksen esitysluonnos rauhoitettujen eläinten aiheuttamien vahinkojen ennalta ehkäisemisestä ja korvaamisesta

Lausunnonantajan lausunto

1 Luku Yleiset säännökset

-

2 luku Viranomaiset ja niiden tehtävät

Kunnan tehtäviin pelkästään vahinkojen arviointi ja lausuntojen antaminen sekä neuvonta yhdessä Ely-keskuksen kanssa. Ei valvontaa kuten esityksen perusteluissa on mainittu.

3 luku Avustus vahinkojen ennaltaehkäisemiseen

Avustukseen ei pitäisi laittaa de minimis tai muuta enimmäismäärää, koska rauhoitettujen lajien vahingot voivat olla yritysکوhtaisesti todella suuria, eikä vahingonkäräjälle tule asettaa rajoituksia vahinkoihin, joihin ei itse juuri voi vaikuttaa.

4 luku Korvaukset aiheutuneista vahingoista

Vahingon käräjineiden velvollisuus ehkäistä vahinkoja tulee olla kohtuullista: kenenkään ei voida olettaa karkottavan lintuja 24/7 monen viikon ajan. Eikä kaikkia säilörehupaaleja välttämättä pysty kuljettamaan suojaan eikä muutoin suojelemaan.

Vahinkojen ja kustannusten kalenterivuositain yhteenlaskettu määräksi ei pitäisi asettaa alarajaa 170 euroa, aiheuttaa turhaa laskemista ja arvailua ylittyykö kynnyks vai ei. Pienemmätkin vahingot on joka tapauksessa käytävä tarkastamassa siltä varalta, että vahinkoja tulee vielä lisää. Nykytilantessakaan viljelijät eivät välttämättä hae korvausta, mikäli vahingot ovat vähäisiä.

Mikäli täydennys- tai uudelleenviljely ei ole mahdollista, voidaan korvata enintään vastaavan sadon hankintakustannukset, josta vähennetään säästyneet täydennys- tai uudelleenviljelykulut. => Missään tapauksessa sadon hankintakustannuksista ei pidä vähentää säästyneitä täydennys- tai uudelleenviljelykuluja, koska ne joka tapauksessa on suoritettava, jos kasvusto tuhoutunut niin, ettei satoa enää saada lainkaan.

Vahinkoilmoitus olisi saatettava mahdollisimman pian lausunnon antavan kunnan maaseutuelinkeinoviranomaisen tietoon, ja pitäisi olla mahdollisuus toimittaa vahinkoilmoitus ELY-keskuksen lisäksi myös maaseutuelinkeinoviranomaiselle.

5 luku Maakotkan ja kalasääsken pesintään perustuvat tuet

-

6 luku Hakemisen ja myöntämiseen liittyvät menettelyt

-

7 luku Erinäiset säännökset

-

Turtiainen Katja
Kiteen kaupunki - Keski-Karjalan maaseutupalvelut